



DIENNIK wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.

DODATEK miesięczny wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA NA DZIENNIK „CZAS”

Table with subscription rates for Kraków and W. Grab, including monthly, quarterly, and annual rates for different regions.

CZAS

Przyjmując się do umieszczenia w Inseratach.

OGŁOSZENIA, ODBIĘTY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, tytułowe są przez myśl, handl., rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą:

Od wiersza drobnego z jednorazowe umieszczenie po 7 c., za następne po 3 1/2 Do każdego inseratu załączone być winno 30 cen. na opłatę stałą za każdorazowe umieszczenie.

LISTY z pieniędzmi prenumeracyjnymi i inseratowymi przesyłane być winny franko do Biura Ekspedycji „Czasu”.

LISTY reklamacyjne nieopieczętowane nielegają frankowania.

LISTY niefrankowane nieprzyjmują się.

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 12 centów.

Kraków 3 grudnia.

Sprawa wysp Jońskich zajmuje ciągle dzienniki angielskie. Ogłoszenie projektu sir J. Younga, które dało powód do procesu o nadużycie w biurze ministerstwa spraw wewnętrznych...

Nie pozostawało więc nic rządowi angielskiemu jak wyprzeć się uroczycie całego planu, ogłosić, że jest wprost przeciwny zdaniu lorda gubernatora, a co więcej, że sam gubernator jest dziś innego zdania aniżeli przed kilku miesiącami.

Korespondencya Czasu

Lwów 28 listopada.

(z.) Na scenie polskiej wystąpiło w piątek panna Helena Rudkiewiczówna: której rodzice niegdys do pierwszego rzędu artystów teatru lwowskiego należeli.

daniem. Głos jej jest dźwięczny i przyjemny, powierchowość ujmująca. Razito tylko od czasu do czasu w jej ruchach i postawie to, że widocznie chciała sobie dodawać pewnego wdzięku, jakby że się tak wyrażę, dla skokietowania publiczności...

Zwyczaj dawania reduty w dzień św. Katarzyny wyszedł już z mody. Natomiast lubownicy muzyki mają w czem rokoszować do sytu. Koncerta wokalne i instrumentalne odbywają się ciągle w towarzystwie muzycznym, w sali ratuszowej w teatrze.

W tych dniach ogłosił p. J. A. S. K. szczególniejszego rodzaju odezwę literacką. Zapowiada on, że z początkiem Nowego Roku rozpocznie wydawać pismo literackie, do którego dołączone będą portrety, ryciny, herby kolorowane, podobizny itp.

Paryż 29 listopada.

Monitor ogłosił artykuł Morning-Heralda, w którym ministerjum angielskie zaprzecza wiadomości, aby chciało zwrócić część wysp jońskich i zatrzymać Korfu na własność...

Pan René w dzisiejszym Constitutionnelu przeczy, aby miało się na wojnę włoską, aby wojna w tych stronach miała być bliską (rupture prochaine).

wojny sobie nie życzy. Zdaje się tylko niezawodnym, że projekta wojny zostały wykryte w papierach, pochwyconych przez rząd włoskie przy osobach prywatnych. W tych papierach, które nie zasługują na żadną wiarę, mają być utajone dziwne rzeczy.

Aby skończyć z nowościami dodam, że jeszcze wierzę w tajemne ukazanie się księcia Orłowa w Paryżu. Kwestya przyjazdu lub wyjazdu osób, jest nadzwyczajnie trudną dla korespondentów...

Margrabia Paiva pojechał do Londynu a nie do Paryża, bo odebrał depezę, że ambasador

francuzki w Lizbonie uczynił reklamacje o mowę króla powiedzaną w sprawie „Charles Georges”, że domagał się rektyfikacyi w Monitorze lizbońskim i że prowadził się o to debaty.

Cierpienia oficerów angielskich w Indyi, o czem już donosiłem, są tak wielkie, że wszyscy radziby wrócić do Anglii. Nie mogą tego uczynić, bo nie otrzymują dymisyi, zastępują się oficerami, którzy są w Anglii, ale taryfa na to jest wysoka.

Francya przypominając czasy Ludwika Filipa, zaczyna zwracać uwagę na los katolickich Maronitów spierających się z Druzami. Druzy są narzędziem Turcyi i Anglii. Mówi o tem wiele prałat Mislin w dziele: Pelerinage à la terre sainte.

Emil de Girardin może być uważanym za skójarzonego. Przyjmuje on krzesło w radzie, którą Cesarz ustanowi w ministerjum algierskim.

Wyrok na Montalemberta zrobił wrażenie, ale nie wielkie, bo opinia Francyi wzięła inną dyrekcyę; bo od polityki wewnętrznej zwróciła się do polityki zewnętrznej. Ostatnia dyrekcyja przeważa i to tłumaczy małą czulość Francyi na wyrazy dawne i piękne w procesie Montalemberta.

OO. Jezuiti mają obecnie 15 kolegiów we Francyi, każdy po 1000 uczniów. Przy ulicy des Postes jest ich szkoła przygotowawcza do szkół rządowych, której rektorem jest O. Turau, były pułkownik inżynierii, O. Gagarin mieszka w Paryżu.

Wydanie dwumilionowej córki za syna ministra Magne, poprowadzi do światu pana Verlet, fabrykanta win szampańskich. Dzienniki ogłosiły list marszałka Vaillant, napisany do jakiegoś Vaillant, który przyznawał się do pokrewieństwa marszałka.

Stambuł 16 listopada.

(K.) Wspominając w ostatnim liście o układzie zawartym w Stambule względem Czarnogóry, szedłem w ślad za echem odbitem z pewnych ambasad, które przed podpisaniem konwencyi i przed odjazdem p. Thouvenela, starały się wzmóc w opinii publicznej, że zyczenia gabinetu paryskiego przemogły, i że wysłańcy innych dworów podzieliłi w końcu sposób zapatrywania się Francyi na spór między Turcyą a podległym jej plemieniem.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

WOTA

złożone przy cudownym obrazie N. P. M. w kościele ś. Jana a wzięte na wystawę starożytności W KRAKOWIE.

(Ze zbioru podań i wspomnień krakowskich Józefa Mączynskiego).

(Dokończenia.)

O drugich kajdanach tu wiszących mamy znów tę wiadomość: Gątkowski Józef z Szodrzyków będąc studentem i mieszkając przy tym kościele u księdza stryja swego, świadomy był ile to Bóg przy tym obrazie wielkich dobrodziejstw czyni z pociech wiernych, a przed którym i on codziennie modląc pociech dusznych jak mówił doznał.

nie Ukrainę napadającami podczas wojny szwedzkiej i w takim napadzie w r. 1629 był pojman przez nich w niewolę.

Mam już wam opisywać jego cierpienia? O! dościs powiedzieć, że Jeremis prorok chcąc wylczyć wszystkie kary, które Bóg za grzechy ludzkie dopuszcza, oraz pokazać, która jest najcięższa, cztery z nich wylczył, najpierw śmierć potem wojnę, dalej głód, nareszcie niewolę, którą z wszystkich kar za najgorszą osądził, mówiąc, że żadne zle większe i cięższe nie może być nad niewolę. I do tego choć pokrótce dodamy, że wzięci w niewolę od tych barbarzyńców przeciwieć musieli wszelkie męki na jakie dzika ich złość zdobyć się mogła.

tak srogie cierpienia ponosił wspomniany Gątkowski, niustannie błągał Boga o wyswobodzenie z tej niewoli, choćby nawet przez śmierć. A choć modły jego nie były wysłuchane, ale on ufność miał nieczem niezachwianą w Bogu i żył pobożnie, strzegł się grzechu i odniósł pociechę, bo po czterech latach tych cierpień a to w r. 1633 gdy bezprzytomny w tę jamę niewolników wrzucony był, a za przyjściem do przytomności uczył wielki ból w zranionem ciele katowaniem i ciężkimi łańcuchami, którymi go okuto, choć bezprzytomnego i bezwładnego wtedy aniósł stróż jego natchnął go zbawiającą myślą, bo mu ta przywidła wspomnienie o obrazie N. P. Maryi w kościele ś. Jana w Krakowie.

O! kogóżby nie zbudziły te słowa zdolne w konającym jeszcze życie zatrzymać! obudziły go i przekonał się że tą razą nie był sen marą, gdyż opadł kajdany leżały obok niego, a on jakby nie on, uczył w sobie się i męstwo aby się z tej niewoli wyswobodzić. W rękę takiego człowieka i kajdany stają się strasznym orężem, więc je chwytając zamiast oręża i niemi wydosławszy się z jamy wałkę z strażą stoczyć myśli. Lecz na straży stojący Tatar — rzecze mu: Uciekajmy spolem, bo mnie się w tej chwili śniło, że uszczęśliwił mnie Bóg, jeżeli tylko dopomogę jakiemu nieszczęśliwemu, a któż nad was zostającemu w niewoli może być nieszczęśliwszym.

Uciekli obaj, a co przecierpieli przebywając stepy tatarskie o głodzie pomijamy i tylko powiemy, że zakończyły się ich cierpienia gdy dostali się na Pobereże w tę błogą krainę mlekiem i miodem płynącą, wreszcie stanęli w Tulczyźnie gdzie znaleźli przytułek u OO. Dominikanów, którzy usłyszawszy od Gątkowskiego jak cudownym sposobem z niewoli wyswobodzon został, zaraz potem dali znać dziedzicowi Tulczyzna a klasztoru ich fundacyi.

przedwczesne, a przynajmniej zwycięstwo nietylę...

Trudności pomiędzy księciem Danielem a sułtanem podniesione do godności europejskiego sporu...

Konwencja zawarta nie jest pokojem, nie jest ustaleniem wzruszonych praw, w wątpliwość podanych przywilejów...

Wysoka Porta uważała Czarnogórę za część integralną państwa Otomańskiego...

Misja generała Leiningena (jeżeli urzędowych oświadczeń tureckiego ministerium posłuchamy) nie zmieniła w oczach Porty dawnego stanu rzeczy...

Dwa sprzymierzone z Turcją mocarstwa podzielały sposób widzenia W. Porty i uznawały słuszność praw, które ona do Czarnogóry rościła...

wspólnie z ambasadorem Anglii, stanął w obronie niepodległości Turcyi i zachęcił Portę do stanowczego oparcia się narzucanej jej obcej interwencji...

Jeżeli wygrana pod Grahovem i odstąpienie Turków, wzmocniło i rozbudziło patriotyczne nadzieje Czarnogórców i okolicznych Słowian...

Europa, która przyklaskiwała ich zwycięztwu, wydobyła dla Czarnogórców trochę skał, parę okrązków ziemi, tak biednej jak ich ziemia własna...

Stawiając się pomiędzy napastnikami a napadniętym, obdarzając jednych bez słuszności, a rozrządzając własnością drugiego bez wyraźnej jego zgody...

Na zasadzie postanowienia cesarskiego z dnia 2 maja i obwieszczenia ministerstwa skarbu z d. 30 października...

niczne w Bubicach i w Krakowie. Pierwszy obejmują powiaty Bielski, Oświęcimski, Chrzanowski i Jaworznicki...

Wiedeń 2 grudnia. J. C. K. Ap. Mość przekazał instytutowi Panien Angielskich w Krems na odnowienie kościoła 1575 zł. m. austr...

Jeneral major i jeneralny inspektor zaopatrzenia wojska bar. Józef Reichlin-Meldegg przesłany został na własną prośbę do armii jako jeneral brygady...

Do Krakauer Zeitung piszą z Wiednia ze względu na oświadczenie dziennika La Patrie wywołane wojennym artykułem La Presse...

Niemcy.

Ze względu na urzędowy charakter Preussische Zig, podajemy tu jej artykuł o wyborach do Izby deputowanych...

„Nowe wybory do izby deputowanych dokonane w d. 23 listopada, odbyły się wśród przyjaźniejszych okoliczności...

„Ze strony zatem rządu zrobiono to wszystko, co było potrzeba, aby teraźniejsze wybory stały się niezawisłym i niesfałszowanym wyrazem usposobienia kraju...

zdrowy zmysł ludu pruskiego sprawdzi się również wśród okoliczności, które wywołały niezaprzeczonego ruch polityczny...

„Rezultat wyborów, o ile rzeczywisty ich charakter dziś już da się oznaczyć, uprawnia do mniemania, że okazane przez rząd zaufanie nie zostało zawiedzionem...

„Reprezentacyi krajowej stoi otworem obszerne pole działania. Ma ona w obec rządu być wyrazem życzeń i interesów ludu we wszystkich ogólnych sprawach krajowych...

— Z powodu sympatyj rządu saskiego do Francji i wejścia do gabinetu pana Friesena w miejsce zmarłego ministra Zschinkskiego...

torowi Adamowi Kalinowskiemu staroście braclawskiemu, którego uszczęśliwion był, iż mu Bóg nadarza sposobność i pozwala spełnić na tych ludziach rozpoznęte przez siebie nad nimi dzieło miłosierdzia.

Jakoż natychmiast rozpostarł nad niemi swą Pańską a polską opiekę wśród której ów Tatar przyjął chrzest i został katolikiem, a przeto spełnił mu się miany sen bo czyliż mógł większe szczęście na ziemi pozyskać...

mi, które ich przywiodły do naleźnej czci Matce Boga.

Gątkowski w czasie tego nabożeństwa leżał na ziemi krzyżem, przybrał już Dominikański habit, gdyż jak postanowił tak zrobić, iż za przybyciem do Krakowa o przyjęciu siebie do nowicyatu...

Tak jak podówczas tak przez następne trzy lata nim został kapłanem, raz w tydzień podczas godzinnego nabożeństwa, widziano go krzyżem tu leżącego, a gdy został kapłanem wtedy dozwolili mu OO. Dominikanie, aby nadal tak czynił i raz w tydzień jedną mszą św. przed tem obrazem N. P. Maryi odprawiał...

Pałazę o których powyżej wspomnieliśmy i te dwoje kajdan jako przez wiekowe zabytki wzięto z tego kościoła na wystawę starożytności w Krakowie w bieżącym roku 1858, a co jak nam tak wam niech radość sprawi, gdyż dowiedzieć się o następnem co do tych drugich kajdan Tatarskich...

przechowywanym podaniu.

Razu jednego ów już ksiądz Gątkowski miał mieć podczas odprawianej przez siebie Mszy św. przed tym cudownym obrazem N. Panny jakiejś nową pojawienia czemu się nie dziwić bo to przywilej tych co wiele cierpieli, a więcej miłowali Boga i miał w ówczas po odprawionej Mszy powiedzieć księżom tego kościoła: „Niemożno mi wam wypowiedzieć doznanej łaski od Boga i tylko to wam powiem pod tajemnicą spowiedzi, że jeżeliby kto z jakiego bądź powodu zażądał tych moich kajdan, chętnie mu dajcie, bo was uręczać, że to będzie zarządzenie Boskie zwiastujące łaskę lub błogosławieństwo.

Te osobliwa przepowiednię nakazując tajemnicę udzielił PP. Prezentkom ksiądz archiprezbiter kościoła maryackiego Marcin Węgrzynowicz, gdy ten kościół oddawał. Wśród tej tajemnicy klasztornej gdy Kościusko po udzielonem przed tym obrazem w r. 1794 błogosławieństwie przez przełożoną Magdalenę Grastyłankę zapytał jej co znaczą te wota, wtedy nim mu dała odpowiedź padła na kolana i błagała Matki Boga, aby spra-

wiła izby z jakiego bądź powodu zażądał tych wotów Kościusko, za których wzięciem miało mu się powodzić.

„Ale inna wola była Boga i dotychczas zostały na miejscu dawnem, a tajemnicza przepowiednia przestała być tajemniczą przepowiednią, są tacy, którzy już widzą dowód miłosierdzia boskiego w uwłaszczeniu włościom w dawnych ziemiach Polskich w tem dziele najpożyteczniejszem tak dla włóścian jak dla właścicieli i najgodniejszym z dobrem kraju tak pod politycznym jak współczesnym względem. Wszystko musi mieć czas swego dojrzewania, płonne więc te domysły bo naszym jest jedynie zamiarem zbierać i ogłaszać podania krakowskie i wrzucać je jako ziarnka prawdy w serca ludu z tem przekonaniem, iż z nich wyrosnie drzewo na którego konarach będą kwiaty, będą i owoce.



Kurs papierów publicznych i pieniędzy

Table with columns for location (Kraków 3 grudnia), instrument type (Banknoty polskie, Ruble obraczkowe, etc.), and values.

Table with columns for location (Wiedeń 2 grudnia, telegraf), instrument type (Angsburg, Hamburg, Londyn, etc.), and values.

Table with columns for location (Kraków 30 listopada), instrument type (Dukat holenderski, austryacki, etc.), and values.

Table with columns for location (Warszawa 30 listopada), instrument type (Półimperyal rosyjski, Obligi skarbowe, etc.), and values.

Table with columns for location (Wrocław 1 grudnia), instrument type (Banknoty austryackie, Polskie bilety bankowe, etc.), and values.

Władomości handlowe i przemysłowe

Table with columns for location (Wrocław 30go listopada), instrument type (Pszenny biały, żyta, jęczmień, etc.), and prices.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych.

Odchodzą: z Krakowa do Wiednia, Wrocławia i Warszawy 7 rano; 3. 45 popołud. = do Ostrawy (przez Bogumina (Oderberg) do Prus) 9. 45 rano = do Rzeszowa 5. 40 rano; 10. 30 rano; 8. 30 wieczór = do Wieliczki 7. 15 rano.

Przyjeżdżają:

do Krakowa z Wiednia 9. 45 rano; 7. 45 wieczór = z Wrocławia i Warszawy 9. 45 rano; 5. 27 wieczór; = z Ostrawy (przez Bogumina (Oderberg) z Prus) 5. 27 wieczór = z Rzeszowa 6. 15 rano; 3. popołudni, 9. 45 wieczór = z Wieliczki 6. 45 wieczór.

Przyjechali od 2 do 3 grudnia.

HOTEL POLLERA. Jędrzejowicz Jan w.ł. dóbr z Zaczernia. Jędrzejowicz Ludw. w.ł. dóbr z Nosówki. Jędrzejowicz Edw. w.ł. dóbr z Grotkowiec. Jędrzejowicz Henryk w.ł. dóbr, Magurowski Leon nauczyciel z Jasionki. Degenhardt Oswald dyr. kopalni, Vetter Edw. kup., Schimmelfennig I. oficer z Prus, Fischer Adam bud. z Wiednia. Brodzki Henryk właśc. dóbr z Tarnowa. Gąsiowska żona urz., Stożkiewicz urz. z Granicy. Ehrler Wacław Karol adw. z Biały. Schreyer Leopold z Chruszowa.

W Drukarni „CZASU.“

HOTEL DREZDEŃSKI. Książk Wincenty Kolor zakonny, Tomasz Kolor ekonom z Galicyi. Wyjechali: Kalikst Wojo. Suzin kup do Prus. Adam Morawski burm. do Tarnowa. HOTEL SASKI. Piotr Stojanow ob. z Rosyi. Franciszek Ksawery Dembiński w.ł. dóbr z Pleszny. Stanisław Radomyski w.ł. dóbr z Łukowie. Książk Ludwik Nowakowski z Płok. Hermann Haber kupiec z Wrocławia.

URZĘDOWE.

(1040) Obwieszczenie. (1-3) [L. 16.423.] Ces. król. Sąd krajowy w Krakowie rozpoczyna niniejszem ochrowną licytację realności pod Nr. 18 G. VI na Stradomiu należącej do syndykobierców po Henryku Saulu Rozenzweig, która się odbędzie w jednym tylko terminie i to na dniu 7 stycznia 1859 r. o godz. 10ej rano, pod warunkami w tutej zo-są-owóm obwieszczeniu z dnia 9 marca 1858 r. Nr. 64 i w numerach 70, 71 i 72 „krakowskiej Gazety“ ogłoszonymi.

Inseraty.

(992) W HANDLU (3-8) A. BIASION W KRAKOWIE są ustanowione w nowej monecie austryackiej następujące nader umiarkowane stałe ceny papierów listowych z najlepszej fabryki francuskiej:

za 1 zła. 30 c. 100 dwiatek papieru listowego welinowego, i 100 sztuk kopert odpowiednich. za 1 zła. 80 c. 100 dwiatek papieru kolorowanego w prążki, i 100 sztuk kopert ditto ditto za 2 zła. 50 c. 100 dwiatek papieru (Fantaisie), i 100 sztuk kopert. za 1 zła. 50 c. 100 Biletów wizytowych jednowierszowych wy-eiskanych. za 2 zła. 10 c. 100 Biletów dwuwierszowych. Na powyższym papierze mogą być wy-tłoczone gratis litery początkowe nazwiska.

(1041) ZARZĄD (1-3)

BROWARU PIWNEGO W PIEKARACH, podaje do publicznej wiadomości, iż wszelkie obstalunki na piwa Bawarskie, i Zwyczajne przyjmować będzie od d. 9 b. m. za gotową zapłatę p. Józef Czermak, w Gr. Rynku przy ulicy Szewskiej Nr 354. Cena piwa Bawarskiego (Lager) z odstawą do Krakowa . . . 13 zł. 30 c. w. a. Piwa zwyczajnego . . . 7 zł. 30 c. w. a.

FOTOGRAFIE.

Niżej podpisany ma zaszczyt oznajmić Szanownej Publiczności, że tu krótki czas bawić i fotografować będzie. Ceny stałe w nowj walucie austr. są następujące: 1 osoba na 1 kartce 3 zł. 50 c. 2 osoby „ „ 5 „ 50 c. W wielkim formacie. 1 osoba na 1 kartce 5 zł. 50 c. 2 osoby „ „ 8 „ 50 c. Kolorowe. 1 osoba na 1ój kartce 8 zł. 50 c. 2 osoby „ „ 12 „ 50 c. W większym formacie. 1 osoba na 1ój kartce 10 zł. 2 osoby „ „ 15 „ 20 c. Portretowanie dzieje się codziennie od godziny 10ej z rana do 3ej po południu, każdego czasu z równym skutkiem w fotograficznem atelier na Stradomiu pod Zamkiem w Krakowie. (1023-2-5) Floryan Gartenbein ze Szwajcaryi.

Patentowana angielska masa woskowa

do zaprawiania podłóg i posadzek Kolor listawy 1 funt ang. cypli 26 fut. wied. zr. 1 kr. „ orasowy 1 „ „ „ „ „ 1 - „ jasny orasowy 1 „ „ „ „ „ 45. „ jasny mahonlowy 1 „ „ „ „ „ 45. Skład główny na Austryę u p. Karola Herrmanna w Krakowie. We Lwowie tejeże massy nabyć można w handlu Juliusza Reiss. Opis do zaprawiania znajduje się na etykietce. (645-22)

SPRZEDAŻ DÓBR Jarczów i Jezierna

w Królestwie Polskiem Hr. O'Donella z wolnej ręki. Dobra te zawierające miasteczko i cztery wsie, położone są na pograniczu Galicyi, w gubernii Lubelskiej, okręgu Hrubieszowskim, obejmują 1700 niż. austr. morgów pola, największej na zasiew pszenicy, 260 morgów łąk i pastwisk i około 2000 morgów lasu. Poddani posiadają do 1800 morgów pola, a odrabiają 15,000 dni pańszczyzny. — Propinacja odchodzi na 5 karczmaoh. Należy tam także browar, gorzelnia, młyn, tartak i trzoda owiec (Negretti) z 1500 sztuk, wełny dobornej. Dobra te obciąża tylko jeden kapitał niewypowiedzialny kredytowego banku polskiego. Trakt projektowanej kolei żelaznej ze Lwowa do Wąsoszawy, otrzyma w Jezierze i naprzeciw Hetzosa pierwszą stację. (970-2-3) Blizszą wiadomość udziela na ustne lub pisemne wezwwanie rządcza dóbr Rafal Struss w Jarczowie, pocztowa stacya: Tomaszów ordynacki w Polsce.

Przy zbliżającym się dniu S. Mikołaja (6go grudnia) gdzie podług dawnego staropolskiego zwyczaju dzieci zabawkami obdarzane zostają, mam honor polecić Szanownej Publiczności, mój nadzwyczaj wielki skład przeróżnych

BAWIDEŁEK

które po cenach bardzo umiarkowanych sprzedają. Wybór jest tak wielki, że dostać można przedmioty od paru krajcarów do 12—13 reńskich sztuka. Również polecam prawdziwą rosyjsko-chińską Herbatę i Samowary rosyjskie (tulskie) — Kalosze prawdziwe amerykańskie — Rękawki i czepki wełniane dla dam — rękawiczki i czapki zimowe, plaidy etc. etc.

Leon Feintuch. w Rynku N. 234.

Obwieszczenie.

Ces. kr. uprzyw. KOLEJ GALICYJSKA



KAROLA LUDWIKA.

Od 1go Grudnia 1858 aż do dalszego rozporządzenia, cena przewozu węgla kopalnych na c. k. uprz. galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika, zniża się co do ładunków całowozowych w sposób następujący: Od przewozu węgla z Krakowa aż na odległość włącznie mil 20 od centnara wiedeńskiego na milę . . . 1 kr. mon. konw. lub też: od centnara cłowego na milę . . . 156/100 centów mon. austr. Od przewozu węgla z Krakowa na odległość przechodzącą mil 20 od centnara wiedeńskiego na milę . . . 5/6 kr. mon. kow. lub też: od centnara cłowego na milę . . . 1 3/10 centów mon. kow. austr. Należności dodatkowe zostają te same. O przewozu węgla, które nieprzychodzą z Krakowa, liczy się należność za przewóz według taryffy towarów klasy 1szej.

Zatem obowiązuje od 1go Grudnia 1858 nadal, taryffa następująca:

Taryffa

Table with columns for location (Z Krakowa do), distance (Odległość milowa), and freight charges (Należność frachtowa włącznie z należnością za naładowanie i wyładowanie).

Do powyższej należności ma być jeszcze dodaną należność za assekuracją ogólną. Wiedeń dnia 15go Listopada 1858.

C. k. uprz. galic. kolej Karola Ludwika.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE

Table with columns for date (Dnia), wind direction (wys. bar. w lin. par. przy 0° Boann), temperature (stan ciepl. podług Reaumura), humidity (wilgotn. powietrza względna), wind direction (kierunek i następnie wiatru), sky condition (stan NIEBA), and temperature change (zmiana ciepła w ciągu dnia).

Za rządzą Drukarni, Stanisław Graichowski.

Są do wypuszczenia w administrację poręczającą (w dzierżawę)

DOBRA (2-3) w Gubernii Podolskiej, położone od Kamieńca Podolskiego o mil 9, od Husiatyna 6, od Jarmolinca 3, od Wołoczysk od granicy galicyjskiej mil 4, od Bercyzowa 11 i nieco mniej od Dniestru, otoczone przytem kilku małemi miasteczkami. Dobra te mają około 5 tysięcy morgów ogólnej obszerności, dobrze zagospodarowane, mają 552 korcy wysiewu oziminy, z których w większej połowie pszenicy. Z remanentami żywymi i martwymi (samiej wełny pierwszego gatunku reputowanej 100 pudów rocznie i więcej gotowego grosza. Z ludnością dostateczną. Gospodarz umiejętny i samozny, przy dogodnych warunkach na znakomita też korzyść liczyć może. Blizsze wiadomości powziąć można w Warszawie w Biórze Informacyjnem J. Kaczanowskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr. 386, na miejscu zaś w Proskirowie u W. Oktawiana Zywolta.